Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n° 1153, de 12 de junho de 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ, considerando o Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no
D.O.U. de 09 subsequente;

considerando o artigo 20 da Lei n° 12.772, de 28.12.2012;

considerando o Parecer AGU CS-33, publicado no DOU de
23.07.1991, seção 1 página 12.916;

considerando o contido no processo n° 23064.000878/2015-91,

RESOLVE

prorrogar até 31.12.2017, a alteração de Regime de Trabalho para
Dedicação Exclusiva, concedida pela Portaria n° 774, de 08.04.2015, a JOSÉ ALVES DE
FARIA FILHO, matrícula SIAPE n° 2126808, ocupante do cargo efetivo de Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente desta
Universidade Tecnológica, Câmpus Ponta Grossa.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

LUIZVÍLBERTO PILATTI

Reitor